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Dwudziestu dwóch cudzoziemców zatrzymanych

18.06.2010

Wczoraj, tj. 17 czerwca, funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej zatrzymali 22 cudzoziemców nielegalnie
przybywających lub nielegalnie pracujących w Polsce. Wczoraj, tuż po
północy funkcjonariusze z Placówki w Poznaniu-Ławicy w ramach
wspólnego patrolu z Policją i Służbą Celną, zatrzymali dziewięciu
cudzoziemców bez dokumentów. Pasażerowie Fiata Scudo to, jak
wynika z ich oświadczenia, obywatele Afganistanu. Dwoje z nich to
osoby dorosłe, młode małżeństwo z dwójką malutkich dzieci – rocznego
i trzylatka. Pozostali zatrzymani to nieletni w wieku 15-16 lat
pozostający bez prawnych opiekunów. Nadal prowadzone są czynności
z zatrzymanymi z udziałem tłumacza języka dari, bowiem tylko dorosły
mężczyzna posługuje się językiem angielskim i to w podstawowym
zakresie. Z tego, co udało się wyjaśnić, zamierzali oni dotrzeć do
Berlina.
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prawnych  opiekunów.  Nadal  prowadzone  są  czynności  z  zatrzymanymi  z  udziałem
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W samo południe funkcjonariusze z Placówki w Kaliszu podczas kontroli legalności pobytu
i  zatrudnienia  cudzoziemców  w  gospodarstwie  rolno  –  ogrodniczym  w  jednej  z
miejscowości  powiatu  kaliskiego  zatrzymali  sześciu  obywateli  Ukrainy.  Cudzoziemcy
wykonywali  pracę  niezgodnie  z  posiadanymi  oświadczeniami  o  zamiarze  powierzenia
pracy  wydanymi  przez  różne  firmy  w  całej  Polsce.  Po  zakończonych  czynnościach
wręczono im Decyzje Komendanta o zobowiązaniu do opuszczenia terytorium Polski w
terminie siedmiu dni. Po czym zostali zwolnieni i udali się do miejsca zamieszkania. To na



pracodawcy spoczywa obowiązek przerejestrowania oświadczeń o zamiarze powierzenia
pracy, w myśl ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, za zatrudnianie
niezgodnie z przepisami, pracodawcy grozi kara grzywny w wysokości nie mniejszej niż
3.000 zł, a dodatkowo za wprowadzenie cudzoziemca w błąd przy zatrudnieniu go może
zostać obarczony karą grzywny w wysokości do 10. 000 zł.

Kilka godzin później funkcjonariusze w Zgorzelcu zatrzymali pięciu obywateli Mołdawii (w
wieku  od  22  do  46  lat)  z  uzasadnionym  podejrzeniem  wyłudzenia  polskich  wiz  w
ambasadzie w Kiszyniowie.  Cudzoziemcy wjechali  do Polski  16 czerwca 2010r.  przez
drogowe przejście graniczne w Medyce na podstawie wiz wydanych im w Ambasadzie
Rzeczpospolitej  Polskiej w Kiszyniowie zezwalających im na podjęcie pracy i  pobyt w
Polsce.  Już  kolejnego  dnia  byli  w  drodze  do  Niemiec.  Zatrzymanym  w  Zgorzelcu,
postawiono zarzut posługiwania się wizami w celu innym niż ten, który deklarowali przy
złożeniu  wniosków.  Za  naruszenie  przepisów  ustawy  o  cudzoziemcach  mogą  zostać
wydaleni  z  kraju w trybie  postępowania administracyjnego.  Natomiast  za  wyłudzenie
poświadczenia  nieprawdy  (w  tym  przypadku  wizy)  poprzez  wprowadzenie  w  błąd
pracownika konsulatu kodeks karny przewiduje karę maksymalną do 3 lat pozbawienia
wolności.

Ponadto funkcjonariusze z Placówki w Kostrzynie n. Odrą zatrzymali obywatelkę Ukrainy,
która przebywała na terenie Polski nielegalnie. Przybyła do naszego kraju na podstawie
wizy z pozwoleniem na pracę wydanym przez firmę w województwie podkarpackim, gdzie
w ogóle się nie stawiła, aby pracę podjąć. Przyjechała bezpośrednio do Kostrzyna n. Odrą,
gdzie przebywała w jednym z tamtejszych klubów nocnych. W związku z czym Komendant
Placówki wydał decyzję o unieważnieniu wizy. Kobieta przebywa obecnie w dyspozycji
Oddziału, wobec niej prowadzone jest postępowanie administracyjne.

Natomiast w Szczecinie funkcjonariusze zatrzymali obywatela Turcji, który przebywał i
pracował  w  Polsce  nielegalnie.  Już  wcześniej  procedura  uchodźcza,  którą  był  objęty
zakończyła się dla niego negatywnie, a jego dane znajdują się w wykazie cudzoziemców,
których pobyt  na  terytorium Polski  jest  niepożądany.  Zatrzymany pracował  w lokalu
gastronomicznym w Szczecinie. Zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego Szczecin-
Prawobrzeże i  Zachód w Szczecinie został osadzony w Areszcie w Celu Wydalenia w
Placówce Straży Granicznej  w Szczecinie  na czas  niezbędny do wykonania decyzji  o
wydaleniu.


